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W dniach 21 - 22 listopada 2012 r. w  Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim odbyło
się dwudniowe  szkolenie. Organizatorem szkolenia był Wydział Ochrony Zdrowia we 
współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku  Pomorskim.

      

Szkolenie skierowane było dla pracowników Starostwa.  Uczestniczyło w nim 38 osób.

  

Tematem szkolenia były zasady udzielania  pierwszej pomocy w nagłym zagrożeniu zdrowia i
życia oraz w świetle  obowiązujących przepisów prawa.

  

Szkolenie przeprowadzono w dwóch  etapach. Część teoretyczną w zakresie podstaw anatomii
i fizjologii  człowieka przedstawiła Teresa Całka - Witkowska Naczelnik Wydziału  Ochrony
Zdrowia. Natomiast zastępca dowódcy jednostki ratowniczo -  gaśniczej Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku  Pomorskim mł. kpt. inż. Andrzej Podolak oraz młodszy
ratownik kierowca -  sekc. Krzysztof  Mickun przedstawili zagadnienia w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy.

  

W dalszej części szkolenia przedstawiono tzw. “łańcuch przeżycia” oraz resuscytację
krążeniowo - oddechową u dorosłych i dzieci, a także  istotę działania defibrylatorów AED.
Omówiono zasady postępowania w  przypadku doznania urazów ciała, krwotoków, wstrząsów,
amputacji i  innych obrażeń.

  

Po części teoretycznej uczestnicy  szkolenia mieli możliwość odbycia ćwiczeń praktycznych pod
nadzorem  ratowników oraz sposoby i metody udzielania pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. Prowadzący zajęcia zwracali szczególną uwagę na ważność  takich elementów jak:
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- ocenę stanu osoby reanimowanej,
 - prawidłowość wykonywania uciśnięć klatki piersiowej i oddechów ratowniczych u osoby
dorosłej  i u dzieci,
 - właściwe ułożenie poszkodowanego w pozycji bezpiecznej,

  

- jak wezwać pomoc.

  

Wiedza profesjonalizm i doświadczenie prowadzących spowodowało, że szkolenie cieszyło się
dużym zainteresowaniem.
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Text i foto: Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim
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